
 

 

 

Mikalojaus Konstantino Čiurlionio  

dailės muziejaus padaliniai 

 

 

 

 

Tekstas lengvai suprantama kalba 

Antras lygis    

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 



Kauno paveikslų galerija 

 

Galerija atsidarė 1979 metais. 

Galerijoje vyksta Lietuvos ir užsienio 

menininkų parodos. 

 

 

 

 

 

 

Galerijoje yra Jurgio Mačiūno  

„Fluxus“ kabinetas. 

Jonas Mačiūnas buvo lietuvių kilmės 

Amerikos menininkas. 

„Fluxus“ yra menininkų judėjimas. 

Šį judėjimą Jonas Mačiūnas  

įkūrė 1962 metais. 

Šio judėjimo atstovai galvojo,  

kad menas turi būti linksmas. 

 

 

 

Galerija rengia pažintines programas 

vaikams ir senjorams. 

Galerijoje veikia suvenyrų parduotuvė. 

 

 

 



Galerijos adresas – K. Donelaičio gatvė 16, Kaunas. 

Elektroninis paštas - mkcpaveikslugalerija@ciurlionis.lt 

Galerijos telefonas +370 675 13161. 

 

 

Galerija dirba visomis savaitės dienomis išskyrus pirmadienį. 

Ketvirtadieniais dirba nuo 11 iki 19 valandos. 

Visomis kitomis dienomis dirba nuo 10 iki 18 valandos. 

Paskutiniai lankytojai įleidžiami likus pusei valandos iki uždarymo.  

mailto:mkcpaveikslugalerija@ciurlionis.lt


Antano Žmuidzinavičiaus muziejus ir Velnių muziejus 

 

 

Šiuo metu Velnių muziejus uždarytas 

remontui. 

 

Antano Žmuidzinavičiaus muziejus 

atsidarė 1966 metais. 

Muziejus įrengtas dailininko  

Antano Žmuidzinavičiaus name. 

Muziejuje rodomi paveikslai  

ir meno dirbiniai. 

 

 

Labai įdomus Antano Žmuidzinavičiaus 

Velnių muziejus. 

Velnių muziejus yra atskirame priestate. 

Velnių muziejuje saugoma  

daugiau nei 3 tūkstančiai kūrinių. 

Šiuo metu Velnių muziejus 

remontuojamas. 

 

 

Antano Žmuidzinavičiaus muziejuje rengiamos parodos. 

Taip pat šventės, ekskursijos ir pažintiniai užsiėmimai. 

Muziejaus adresas – V.Putvinskio gatvė 64, Kaunas. 

Elektroninis paštas -  mkc.velniai@ciurlionis.lt  

Muziejaus telefonas: +370 675 13372. 

 

mailto:mkc.velniai@ciurlionis.lt


Istorinė Lietuvos Respublikos Prezidentūra 

 

 

Namą pasistatė turtinga  

Kauno ponia 19 amžiaus viduryje. 

Paskui namas turėjo  

dar kelis šeimininkus. 

Šeimininkai namą  

tobulino ir gražino. 

Kol jis tapo tikrais rūmais. 

 

 

 

 

Rūmuose šeimininkavo  

įvairių valdžių atstovai. 

Iš pradžių rusai, paskui vokiečiai. 

 

Po Pirmojo pasaulinio karo  

Kaunas tapo  

laikinąja Lietuvos sostine. 

Kai Vilnių ir Vilniaus kraštą  

užgrobė lenkai, 

1919 metais rūmuose įsikūrė 

Lietuvos Respublikos Prezidentūra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prezidentūroje dirbo trys 

nepriklausomos Lietuvos 

prezidentai: 

• Antanas Smetona,  

 

 

 

 

 

• Aleksandras Stulginskis, 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Kazys Grinius. 

 

 

 

Rūmuose lankėsi  

svečiai iš užsienio. 

Rūmuose vyko priėmimai ir 

šventės. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kai Lietuvą užgrobė Rusija, 

rūmuose veikė įvairios įstaigos. 

Pavyzdžiui, Mokytojų namai. 

 

Kai Lietuva atgavo 

nepriklausomybę, 

rūmuose vėl keitėsi šeimininkai. 

Rūmų sodelyje yra pastatytos 

bronzinės trijų prezidentų 

skulptūros. 

 

Antano Smetonos skulptūrą sukūrė 

skulptorius Alfonsas Vaura. 

Kazio Griniaus skulptūrą sukūrė 

skulptorius Stasys Žirgulis. 

Aleksandro Stulginskio skulptūrą 

sukūrė skulptorius Vytautas 

Narutis. 

 

Po remonto rūmai buvo perduoti 

Čiurlionio dailės muziejui. 

Dabar rūmuose rengiamos 

parodos. 

Šios parodos pasakoja apie 

Lietuvos valstybės kūrimą. 

 



 

Skatina lankytojus didžiuotis savo 

valstybe. 

Taip pat muziejuje galima pamatyti, 

kaip keitėsi Kaunas. 

Kaip Kaunas virto moderniu miestu. 

Kaip kauniečiai brangina Lietuvos 

nepriklausomybę. 

 

 

 

 

 

Muziejaus adresas – Vilniaus gatvė 33, Kaunas. 

Muziejaus elektroninis paštas – info@istorineprezidentura.lt 

Muziejaus internetinė svetainė – www.istorineprezidentura.lt 

Telefonas +370 37 20 17 78. 

 

Muziejus dirba visomis savaitės dienomis išskyrus pirmadienį. 

Antradienį, trečiadienį ir penktadienį dirba nuo 10 iki 17 valandos. 

Ketvirtadienį dirba nuo 10 iki 19 valandos. 

Šeštadienį ir sekmadienį dirba nuo 11 iki 16 valandos. 

Paskutiniai lankytojai įleidžiami likus pusei valandos iki uždarymo. 

 

 

 

mailto:info@istorineprezidentura.lt
http://www.istorineprezidentura.lt/


Mykolo Žilinsko dailės galerija 

 

Mykolo Žilinsko dailės galerija 

yra Kaune, Laisvės alėjoje. 

 

 

Šiuo metu dailės galerija 

uždaryta remontui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muziejaus adresas: - Nepriklausomybės a. 12, 44311 Kaunas  

Telefonas: +370 37 222853  



Liudo Truikio ir Marijonos Rakauskaitės namai - muziejus 

 

Šiuo metu uždarytas remontui. 

 

Muziejus atsidarė 1994 metais. 

 

 

 

Liudas Truikys kūrė  

dekoracijas operoms. 

1937 metais gavo apdovanojimą 

pasaulinėje parodoje Paryžiuje. 

Dirbo Kauno muzikiniame teatre. 

Taip pat Lietuvos operos ir baleto 

teatre. 

 

 

Jo žmona Marijona Rakauskaitė 

buvo operos solistė. 

Atliko daug pagrindinių vaidmenų. 

 

Liudas Truikys sakė, 

kad muzikos reikia klausytis ne tik 

ausimis, bet ir širdimi. 

 

  

 

Muziejaus adresas – E. Fryko gatvė 14, Kaunas. 

Muziejaus elektroninis paštas - truikionamai@ciurlionis.lt 

Telefonas +370 605 65 967.  

mailto:truikionamai@ciurlionis.lt


Adelės ir Pauliaus Galaunių namai-muziejus 

 

Muziejus atsidarė 1996 metais. 

 

Adelė Galaunienė buvo  

operos solistė. 

Paulius Galaunė buvo pedagogas. 

Jis rinko meno dirbinius. 

 

Muziejuje rodoma daug jo surinktų 

grafikos darbų. 

Taip pat liaudies meno dirbinių,  

retų knygų. 

 

 

 

 

Muziejaus adresas – Vydūno alėja 2, Kaunas. 

Elektroninis paštas – galauniunamai@gmail.com 

Telefonai: +370 37 79 89 95, +370 672 807 67. 

 

Muziejus dirba nuo antradienio iki šeštadienio. 

Ketvirtadienį dirba nuo 11 iki 19 valandos. 

Visomis kitomis dienomis dirba nuo 11 iki 17 valandos. 

Paskutiniai lankytojai įleidžiami likus pusei valandos iki uždarymo. 

 

  

mailto:galauniunamai@gmail.com


Juozo Zikaro namai - muziejus 

 

 

Muziejus atsidarė 2001 metais. 

Juozo Zikaro 120 gimimo metinių 

proga. 

2021 metais muziejuje vyko remontas. 

 

 

Juozas Zikaras buvo garsus 

skulptorius. 

Jį išgarsino darbai, skirti Lietuvos 

nepriklausomybei. 

Skulptūros „Laisvė“ ir „Knygnešys“. 

Paminklas „Nežinomam kareiviui“. 

Lietuvių tautos veikėjų biustai. 

Lietuviškos monetos. 

 

 

 

Juozo Zikaro darbus saugojo dukra. 

Ji paliko tėvo darbus ir namą  

Čiurlionio dailės muziejui. 

Juozo Zikaro namas  

atsidarė lankytojams. 

Muziejų sudaro gyvenami kambariai, 

dirbtuvė ir sodelis prie namo. 

 

 

 



 

Muziejaus adresas – J. Zikaro gatvė 3, Kaunas. 

Elektroninis paštas – zikaronamai@gmail.com 

Telefonas: +370 684 84 335. 

 

Muziejus dirba nuo antradienio iki šeštadienio. 

Ketvirtadieniais dirba nuo 11 iki 19 valandos. 

Visomis kitomis dienomis dirba nuo 11 iki 17 valandos. 

Paskutiniai lankytojai įleidžiami likus pusei valandos iki uždarymo. 

Už bilietus galima atsiskaityti tik grynais pinigais. 

 

  

mailto:zikaronamai@gmail.com


Vytauto Kazimiero Jonyno galerija 

 

 

Galerija atsidarė 1993 metais 

Druskininkuose. 

 

 

Jonynas buvo garsus menininkas. 

Grafikas, tapytojas,  

skulptorius ir vitražistas. 

Galerijos lankytojams pristatomi  

jo darbai. 

Piešiniai, paveikslai, skulptūros. 

Taip pat knygų iliustracijos,  

pašto ženklai. 

Visus savo kūrinius Jonynas 

padovanojo Lietuvai. 

 

 

Galerijos aplinka liko tokia pati, 

kaip Jonynui gyvenant. 

Buvo išsaugoti baldai,  

šviestuvai, langai ir durys. 

 

 

 

 

 

 



 

Galerijoje veikia nuolatinė paroda. 

Taip pat vyksta keičiamos parodos. 

Rodomi darbai iš Čiurlionio dailės 

muziejaus saugyklų. 

Taip pat iš  

šiuolaikinių menininkų kolekcijų. 

Rengiami susitikimai su dailininkais. 

Pristatomos knygos. 

Vyksta pažintiniai užsiėmimai 

lankytojams. 

 

 

 

 

 

Galerijos adresas – Turistų gatvė 9, Druskininkai. 

Elektroninis paštas – jonynogalerija@gmail.com 

Telefonas: +370 313 55 553. 

 

Galerija dirba visomis savaitės dienomis išskyrus pirmadienį. 

Sekmadienį dirba nuo 11 iki 16 valandos. 

Visomis kitomis dienomis dirba nuo 11 iki 18 valandos. 

 

  

mailto:jonynogalerija@gmail.com


Mikalojaus Konstantino Čiurlionio namai - muziejus 

 

Muziejus atsidarė 1963 metais. 

Čiurlionio gimtuose namuose. 

Šiuos namus jis labai brangino. 

Studijuodamas užsienyje  

grįždavo į juos vasarą. 

Leisdavo namuose atostogas. 

Kartu su šeima minėdavo šventes. 

Namai jam teikė kūrybos džiaugsmą. 

 

 

Čiurlionio namus - muziejų  

sudaro 4 pastatai. 

Namuose išsaugoti  

Čiurlionių šeimos daiktai. 

Sutvarkyta sodybos aplinka. 

 

 

 

Muziejuje vyksta koncertai ir susitikimai. 

Taip pat skaitoma poezija. 

Čia galima nusipirkti suvenyrų. 

1993 metais atidaryta galerija. 

Galerijoje rodomos Čiurlionio darbų 

kopijos. 

Rengiami pažintiniai užsiėmimai 

lankytojams. 

 

 



Muziejaus adresas – M.K.Čiurlionio gatvė 35, Druskininkai. 

Elektroninis paštas – ciurlioniomemorialinis@ciurlionis.lt 

Telefonas: +370 313 51131. 

 

Muziejus dirba visomis savaitės dienomis išskyrus pirmadienį. 

Sekmadienį dirba nuo 11 iki 16 valandos. 

Visomis kitomis dienomis dirba nuo 11 iki 18 valandos. 

Paskutiniai lankytojai įleidžiami likus pusei valandos iki uždarymo. 

 

 

Tekstą lengvai suprantama kalba rengė  

Jūratė Žeimantienė,  

Ramunė Lebedytė Undzėnienė. 

 

Tekstą vertino „Vilniaus Viltis“ Socialinių dirbtuvių lankytojai 

Valda Dzemionaitė, 

Robertas Medveckis, 

Olga Podzemelnaja. 

 

Iliustracijos parengtos naudojant paveikslėlius iš: 

https://www.limis.lt/ 

https://www.freepik.com/ 

https://pexel.com/ 

bei muziejaus pateiktų fotografijų. 

 

mailto:ciurlioniomemorialinis@ciurlionis.lt
https://www.limis.lt/
https://www.freepik.com/
https://pexel.com/

